



Circolare Tecnica 21/91

Milano, 14 Maggio 1991

Oggetto: Trasmettiamo un confronto tra il 1° trimestre 1991 ed il 1° trimestre 1990, effettuato a campione costante e quindi in modo da consentire comparazioni significative

Distribuzione: BAI FACTORING	DOTT. RATTI
BARCLAYS FACTORING	DOTT. VINCENT
BN FACTORING	DOTT. CORAGGIO
CBI FACTOR	AVV. BONDIOLI
CENTRO FACTORING	DOTT. GUIDUCCI
	AVV. DEL FRATE
COMIT FACTORING	DOTT. GHIDONI
CREDIT FACTORING	DOTT. LOCONSOLE
DESIO E BRIANZA FACTORING	RAG. BARBIERI
FACTOR INDUSTRIALE	RAG. REALI
FACTORIT	DOTT. FILIPPI
FIME FACTORING	DOTT. AMBROSIO
FIN-ECO FACTORING	RAG. FACCHETTI
FINROMA	DOTT. VAZZA
FISCAMBI FACTORING	DOTT. BURCHI
GENERAL FACTOR	RAG. CASAMASSIMA
IFITALIA	AVV. SCIUME'
	DOTT. MUSSO
	DOTT. CALLIGARO
	RAG. TRUFFELLI
MEDIOFACTORING	DOTT. TANSINI
MONTE PASCHI FACTOR	DOTT. STANGHELLINI
	RAG. ZUIN
SANPAOLO FACTORING	SIG. HAIM
	DOTT.SSA FERRO MILONE
SELEFACTOR	DOTT. GUIDORIZZI
SERFACTORING	DOTT. CAMBRIANI
SIFIND	DOTT. FURLOTTI
	DOTT. CREMA
SPEI FACTORING	DOTT. LUZZATTO
SUD FACTORING	DOTT. GRECO
TIRRENA PROFESSIONAL FACTOR	DIREZIONE GENERALE
UFB FACTORING ITALIA	DOTT. CANETTA

Presidenza e Segreteria:
Via Cerva, 9 - 20122 Milano MI
Telefono: (02) 76020127 - Telefax: (02) 76020159

Sede legale:
Via della Posta, 3 - 20123 Milano MI

Codice Fiscale 97067880159 - Partita I.V.A. 10316950152

Confronto 1° trimestre 1991 – 1° trimestre 1990 a campione costante

SINTESI STATISTICHE

	I TRIMESTRE 1990 21	I TRIMESTRE 1991 21	1991/90 in %	Numero segnalazioni *
ASSOCIATI				
CEDENTI (flussi lordi di periodo)				
Totale generale turnover (milioni di lire)	10,453,972	11,704,418	11.96%	21
di cui domestico	97.28%	97.42%		
di cui internazionale	2.72%	2.58%		
Durata media effettiva dei crediti ceduti (giorni)	118.6	101.6	-14.33%	5
Commissioni di factoring (in %)				
domestico	0.51%	0.36%		20
internazionale	0.84%	0.85%		8
Numero clienti cedenti (flusso nel periodo)	8716	7668	-12.02%	15
CEDENTI (consistenze)				
Totale generale crediti ceduti (milioni di lire)	14,626,881	17,613,243	20.42%	21
di cui domestico	97.47%	97.89%		
di cui internazionale	2.53%	2.11%		
CEDUTI (flussi)				
Numero dei debitori ceduti	85,769	53,903	-37.15%	14
FINANZIAMENTI CONCESSI				
Consistenza di fine periodo (milioni di lire)	10,270,048	12,029,491	17.13%	21
Capitale medio investito relativo ai cedenti (milioni di lire)	8,890,213	10,434,416	17.37%	16
Tasso d'interesse (in %)	14.52%	14.26%		19
CREDITI CEDUTI NON RIMBORSATI ALLA DATA PREVISTA (milioni di lire)				
	3,156,459	3,779,542	19.74%	15
SOFFERENZE (milioni di lire)				
flussi	29,747	42,096	41.51%	8
RECUPERI (milioni di lire)	7,742	7,158	-7.54%	6

* Numero di associate che hanno segnalato il dato in entrambi i periodi